

**Dotyczy: wyjaśnienie treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na „Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych (o kodzie 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 09\*, 18 01 08\*, 18 01 82\*) oraz odbiór, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych (o kodach 15 01 02, 20 03 01 i 20 01 08) z terenu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)**

**Znak sprawy: 17/12/2021.**

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawców w następujący sposób:

#### **Pytanie nr 1**

**Zamawiający w SWZ wymaga od wykonawcy przedłożenia dokumentu:**

- 1) zaświadczenie wydane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne zakaźne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (art. 147 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2021, poz. 1973 ze zm.), a ich standardy są dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach Dz.U. z 2021, poz. 779 ze zm.).

Wnosimy o dopuszczenie możliwości złożenia przez Wykonawcę **dokumentu równoważnego** wystawionego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia posiada stosowne pozwolenia regulujące stan formalnoprawny dotyczący funkcjonowania spalarni odpadów medycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że z ww. równoważnego dokumentu będzie wynikało, iż spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne zakaźne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (art. 147 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2021, poz. 1973 ze zm.), a ich standardy są dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach Dz.U. z 2021, poz. 779 ze zm.).

#### **Pytanie nr 2**

**Zamawiający w Projekcie umowy § 1 ust.1 wskazał:**

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi polegającej na odbiorze, transporcie wraz z załadunkiem i rozładunkiem oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych o kodach 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 09\*, 18 01 82\*, zwanych w dalszej „odpadami” (pakiet nr 1) w zakładzie utylizacji zlokalizowanym na obszarze

województwa, na którym zostały odpady wytworzone lub w miejscu najbliższym położonym miejsca ich wytwarzania, zgodnie z postanowieniami Umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności art. 20 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. (Dz. U. 2021 poz. 779 ze zm.)

**Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:**

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi polegającej na odbiorze, transporcie wraz z załadunkiem i rozładunkiem oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych o kodach 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 09\*, 18 01 82\*, zwanych w dalszej „odpadami” (pakiet nr 1) w zakładzie utylizacji zlokalizowanym na obszarze województwa, na którym zostały odpady wytworzone lub **w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych** w miejscu najbliższym położonym miejsca ich wytwarzania, zgodnie z postanowieniami Umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności art. 20 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. (Dz. U. 2021 poz. 779 ze zm.)

**Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r.**

**3. Zakazuje się:**

- 1) stosowania komunalnych osadów ściekowych,
- 2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych – **poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy.

**Pytanie nr 3**

**Zamawiający w Projekcie umowy § 4 ust.5 wskazał:**

1. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, tj. w 2 i 4 poniedziałki miesiąca, w godzinach od 8:00 – 12:00. Gdy wymienione dni są dniami wolnymi od pracy, odbiór odpadów odbywać się będzie w dniu następnym po dniu wolnym od pracy. Wyjątek stanowią odpady, których okres przechowywania nie może przekroczyć 72 godzin i które zostaną odebrane przez Wykonawcę w terminie 24 godzin od zgłoszenia dokonanego telefonicznego / faxem.

**Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:**

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, tj. **(dni do ustalenia z Wykonawcą)**, w godzinach od **8:00 – 14:00**. Gdy wymienione dni są dniami wolnymi od pracy, odbiór odpadów odbywać się będzie w dniu następnym po dniu wolnym od pracy. Wyjątek stanowią odpady, których okres przechowywania nie może przekroczyć 72 godzin i które zostaną odebrane przez Wykonawcę w terminie **72 godzin roboczych** od zgłoszenia dokonanego telefonicznego / faxem **najpóźniej w piątek do godz. 13:00**



**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 5 w niżej opisany sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, tj. w 2 i 4 poniedziałek miesiąca (na wyraźną prośbę Wykonawcy po akceptacji Zamawiającego dzień tygodnia może ulec zmianie, pod warunkiem, iż będzie to ten sam 2 i 4 dzień danego miesiąca), w godzinach od 8:00 – 14:00. Gdy wymienione dni są dniami wolnymi od pracy, odbiór odpadów odbywać się będzie w dniu następnym po dniu wolnym od pracy. Wyjątek stanowią odpady, których okres przechowywania nie może przekroczyć 72 godzin i które zostaną odebrane przez Wykonawcę w terminie 72 godzin od zgłoszenia dokonanego telefonicznego / faxem.

**Pytanie nr 4**

**Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail.....**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru Umowy.

**Pytanie nr 5**

**Prosimy o dodanie zapisu do umowy:**

*„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od terminu upływu jej płatności.”*

**Wprowadzenie powyższego zapisu daje Wykonawcy gwarancję na rzetelne wykonywanie usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania a tym samym pozwoli na zachowanie płynności finansowej niezbędnej do dalszego funkcjonowania firmy.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru Umowy.

**Pytanie nr 6**

**Zamawiający w Projekcie umowy § 5 ust.2 wskazał:**

2. Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury wykaz ilościowy z datą odebranych odpadów potwierdzony przez pracownika Zamawiającego, przesłany Wykonawcy w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca na adres email: .....

**Pragniemy zwrócić uwagę, iż w związku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów (KPO) będą generowane tylko w wersji elektronicznej przez Zamawiającego (Wytwórcę odpadów) a tym samym Zamawiający posiada bezpośredni wgląd do prowadzonej ewidencji przekazywanych odpadów.**

**Wnosimy zatem o usunięcie wymogu przesyłania dodatkowego wraz z Fakturą VAT zestawienia z wykazem ilościowym i datą odebranych odpadów.**

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 2 w niżej opisany sposób:

„Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury wykaz ilościowy z datą odebranych odpadów”.

#### **Pytanie nr 7**

**Zamawiający w Projekcie umowy § 8 ust.1-3 wskazał:**

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź odmowy odbioru odpadów w wysokości 5 % wartości brutto określonej w § 2 ust. 1 Umowy za każdy zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 Umowy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w wysokości 500 zł (pięćset) złotych.
3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto określonej w § 2 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:**

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź odmowy odbioru odpadów w wysokości 100,00 zł za każdy zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 Umowy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w wysokości 300 zł (pięćset) złotych.
3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto określonej w § 2 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

**Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna i proporcjonalna do popełnionego uchybienia.**

**Wnosimy zatem o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji, jednocześnie powyższa zmiana pozwoli Wykonawcy na kalkulowanie niższej kwoty ryzyka co wpłynie korzystnie na ostateczną ofertę.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru Umowy.

### **Pytanie nr 8**

#### **Prosimy o dodanie zapisu do umowy:**

*„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów medycznych w ilości 4167 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie 1065 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu dodatkowego terminu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”*

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że wskazane ilości stanowią 1/12 ilości kg szacowanych przez Zamawiającego, określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędne do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru Umowy.

**W związku z zadanymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14-01-2022r.**

**Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 13.01.2022 roku.**

**Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.**

**ZATWIERDZIŁ:**

**DYREKTOR**  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
we Włoszczowie  
*Rafał Krupa*